
Acuerdo de 23 de febrero, nombrando Gobernador militar 
del Departamento de _Rivas, al señor Gral. don A. Eva. 

EL GOBIERNO: 
Estando para terminar.el mes próximo entrante el pe-

ríodo para que fue'. nombrado Gobernador militar del De-
partamento de. Rivas el señor Gral. don Alejandro Eva, i 
mereciendo este jefe la confia,nza del Gobierno i la estima-
cion de aquellos pueblos; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
Nombrase Gobernador militar del Departamento de 
Rívas, para servir el próximo período, al señor Gral. don 

Alejandro Eva. 
2? Comuníquese—Managua, 23 de febrero de 1867. 

—Martínez. 

http://enriquebolanos.org/

